quia

$$\Delta : t = \Delta (x - ay) \quad \text{et} \quad \Gamma : (t + 2ay) = \Gamma : (x + ay).$$

Problema 75.

452. Investigare indolem functionis trium variabilium x , y , z , cujus formula quaedam differentialis secundi gradus aequetur datae cuiuspiam functioni S .

Solutio.

Denotet v functionem quaesitam, et cum ejus sex dentur formulae differentiales secundi gradus, ponamus primo esse debere $(\frac{\partial \partial v}{\partial x^2}) = S$, et integratione semel instituta prodit

$$(\frac{\partial v}{\partial x}) = \int S \partial x + \Gamma : (y \text{ et } z),$$

iterumque integrando

$$v = \int \partial x \int S \partial x + x \Gamma : (y \text{ et } z) + \Delta : (y \text{ et } z),$$

ubi in formulae $\int \partial x \int S \partial x$ duplici integratione sola quantitas x ut variabilis spectatur, quemadmodum jam supra est inculcatum. Similis autem omnino est integratio aequationum

$$(\frac{\partial \partial v}{\partial y^2}) = S \quad \text{et} \quad (\frac{\partial \partial v}{\partial z^2}) = S.$$

Pro reliquis formulis differentialibus secundi gradus sufficit hanc unam $(\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial y}) = S$ resolvise; quae primo per solam variabilem x integrata dabit

$$(\frac{\partial v}{\partial y}) = \int S \partial x + f : (y \text{ et } z).$$

Deinde altera integratione per solam variabilem y instituta colligitur

$$v = \int \partial y \int S \partial x + \int \partial y f : (y \text{ et } z) + \Delta : (x \text{ et } z),$$

ubi primum observo, partem primam nullo discrimine ordinis inter binas variables x et y habito ita $\iint S \partial x \partial y$ exprimi posse. Deinde quaecunque fuerit $f : (y \text{ et } z)$ functio ipsarum y et z , si ea per ∂y multiplicetur, et spectata z ut constante integretur, evidens est denuo functionem ipsarum y et z prodire, et quia illa nullo modo determinatur, etiam hanc fore indeterminatam ideoque arbitriam, unde statuere poterimus

$$v = \iint S \partial x \partial y + \Gamma : (y \text{ et } z) + \Delta : (x \text{ et } z).$$

Corollarium 1.

453. Hic observo per integrationem formulae

$$f \partial y \text{ f : } (y \text{ et } z)$$

jam sponte formulam $\Delta : (x \text{ et } z)$ inveni; cum enim ibi sola quantitas y ut variabilis spectetur, loco quantitatis constantis per integrationem adjiciendae functio quaecunque ipsarum x et z scribi poterit.

Corollarium 2.

454. Quodsi functio illa data S evanescat, sequentes integrationes provenient

$$\text{si } \left(\frac{\partial \partial v}{\partial x^2} \right) = 0, \text{ erit } v = x \Gamma : (y \text{ et } z) + \Delta : (y \text{ et } z),$$

$$\text{si } \left(\frac{\partial \partial v}{\partial y^2} \right) = 0, \text{ erit } v = y \Gamma : (x \text{ et } z) + \Delta : (x \text{ et } z),$$

$$\text{si } \left(\frac{\partial \partial v}{\partial z^2} \right) = 0, \text{ erit } v = z \Gamma : (x \text{ et } y) + \Delta : (x \text{ et } y),$$

$$\text{si } \left(\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial y} \right) = 0, \text{ erit } v = \Gamma : (x \text{ et } z) + \Delta : (y \text{ et } z),$$

$$\text{si } \left(\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial z} \right) = 0, \text{ erit } v = \Gamma : (x \text{ et } y) + \Delta : (y \text{ et } z),$$

$$\text{si } \left(\frac{\partial \partial v}{\partial y \partial z} \right) = 0, \text{ erit } v = \Gamma : (x \text{ et } y) + \Delta : (y \text{ et } z).$$

Corollarium 3.

455. Quia hic duplici opus est integratione, atque etiam duae functiones arbitrariae, utraque binarum variabilium, in calculum sunt invectae; hoc certissimum est criterium, haec integralia inventa esse completa.

Scholion.

456. Alio etiam modo haec eadem integralia erui possunt, qui nititur principio supra (. 451.) indicato, quod si fuerit

$$\begin{aligned} \partial v &= S \partial x + q \partial y + r \partial z, \text{ fore} \\ v &= \int S \partial x + f : (y \text{ et } z). \end{aligned}$$

Secundum hoc principium ergo si fuerit $(\frac{\partial \partial v}{\partial x^2}) = S$, erit

$$\partial \cdot (\frac{\partial v}{\partial x}) = S \partial x + \partial y (\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial y}) + \partial z (\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial z}),$$

qua forma cum illa collata, loco v habemus $(\frac{\partial v}{\partial x})$ et loco q et r has formulas

$$(\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial y}) \text{ et } (\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial z}),$$

ex quo integrale erit

$$(\frac{\partial v}{\partial x}) = \int S \partial x + f : (y \text{ et } z).$$

Cum jam porro sit

$$\partial v = (\frac{\partial v}{\partial x}) \partial x + (\frac{\partial v}{\partial y}) \partial y + (\frac{\partial v}{\partial z}) \partial z, \text{ erit}$$

$$\partial v = \partial x \int S \partial x + \partial x f : (y \text{ et } z) + \partial y (\frac{\partial v}{\partial y}) + \partial z (\frac{\partial v}{\partial z}),$$

unde pariter manifesto sequitur

$$v = \int \partial x \int S \partial x + x \Gamma : (y \text{ et } z) + \Delta : (y \text{ et } z).$$

Pari modo operatio est instituenda pro aequatione $(\frac{\partial \partial v}{\partial x \partial y}) = S$, inde enim fit